
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo322 

av Maj-Lis Lööw och Maj-Inger Klingvall (båda s) 

Skogen i framtiden 

Skogen utgör en stor naturtillgång, som nyttjas av många intressenter. 

Genom sin råvara till skogsindustrin ger den sysselsättning och inkomst. 

Skogen har även en stor betydelse för turismen. Allt flera utländska turister 

söker sig till den svenska naturen som saknar motstycke i andra länder. 

Inkomsten av turistnäringens andel av nationalinkomsten tenderar att öka år 

från år. Skogarna i Sverige betyder mycket för den ökande turismen. 

För friluftslivet är skogen en viktig källa till rekreation och upplevelser 

genom den unika allemansrätten. Den ger rika möjligheter till jakt och 

svamp- och bärplockning. Det är av stor vikt att skogen vårdas och nyttjas till 

att ge största möjliga samhällsnytta, därför att den tillgodoser så många olika 

intressegrupper. 

Intressenterna betraktar skogen med olika ekonomiska perspektiv. Den 

som äger skogen vill i regel ha en snabb förräntning genom avverkning, 

medan den som inte enbart ser skogen som virkesproducent, vill spara den 

som ett kapital, som genom ökad efterfrågan på rekreation, på sikt kommer 

att ge en tillräcklig förräntning. 

Skogen har en lång omloppstid. Samhället hinner förändras många gånger 

om under denna omloppstid. Den som i framtiden skördar skog är en annan, 

än den som i dag planterar den. Det finns en konflikt mellan framtidens och 

nutidens intressen och nyttjandeformer av skogen som måste lösas. skogs

vårdslagen måste förstärkas, så att den ger större utrymme till andra 

intressenter utöver virkesproduktionen. 

Skogsbruk är i dag inte bara avverkning och återplantering för skogsindu

strins behov. 1979 års skogspolitiska beslut säger att skogen är en nationell 

tillgång som ska utnyttjas för samhällets bästa och för en god miljövård och 

naturvård. 

Skogsägarna behöver därför ökade kunskaper för att bättre hushålla med 

skogens resurser, bl.a. i skogsekologi. Skogsbruket måste bedrivas effektivt 

enligt ekologiska principer, som inte utarmar skogen, utan ger ett levande 

skogslandskap, där hänsyn tas till djur och växter, samt människans behov av 

rekreation. 

skogsbrukets arbetsformer har förändrats radikalt sedan 1950-talet. 

storskaligheten i dagens skogsbruk med kalhyggen och hyggesplöjning gör 

stora ingrepp i landskapsbilden. 
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Fjällnära skogar 

De fjällnära skogarna tillhör de största orörda skogsområdena i Europa. Sett 

ur vetenskaplig synpunkt är de mycket värdefulla och måste därför kunna 

bevaras. Bruket av de fjällnära skogarna måste planeras efter en helhetslös

ning, där rennäring. turism, miljö och fritidsintressen tillmäts samma värde 

som virkesproduktionen. 

Regionalpolitiskt har skogsbruket en stor betydelse ur sysselsättningssyn

punk t. Ä ven ur ekonomisk synpunkt spelar skogsnäringen en mycket 

betydelsefull roll. l glesbygdskommunerna är skogsbruket en av de största 

näringarna, vilket ofta medför att det bland den lokala ortsbefolkningen helt 

saknas förståelse för restriktioner på skogsbruket i de fjällnära skogarna. 

För att öka förståelsen av värdet med ett sammanhängande skogsområde i 

fjällnära skogar så måste det initieras en informations- och upplysningskam

panj. som tar upp på vilka olika sätt dessa unika skogar kan nyttjas. 

För att nå en helhetslösning av de fjällnära skogarna som tillgodoser 

berörda intressenter föreslår vi följande: 

att man undantar, utifrån de inventeringar som utförts av urskogar och 

skogar med hänglavsbärande träd, samt den pågående markanvändningspla

neringen i BD, AC och Z län, en avsevärd del av de fjällnära skogarna från 

storskaligt skogsbruk 

att man i de undantagna områdena tillåter ett modifierat skogsbruk, med 

en inriktning och aktivitet som bevarar de fjällnära skogarnas vildmarkska

raktär, tar naturvårdshänsyn och tillgodoser turist- och rennäringens krav på 

skogsbruket 

att intill dess man har undantagit en avsevärd del av de fjällnära skogarna 

från storskaligt skogsbruk, inför ett temporärt avverkningsförbud ovanför 

den s.k. skogsodlingsgränsen 

att en upplysnings- och informationskampanj om de fjällnära skogarna 

initieras. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om skogen i framtiden. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Maj-Lis Lööw (s) Maj-Inger Klingvall (s) 
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